  S&C Associates Inc. | JCAR ETS  Japan Certification-lab Accredited Regulatory Test System | v4.00 1
JCARETS
Japan Certification-lab
Accredited Regulatory Test System
for Wireless PAN/LAN
電波法 免許不要局(法 38 条の 2 の 2 第 1 項第 1 号)
証明規則第 2 条第 1 項第 19 号 (WW)  2.4GHz 帯高度化小電力データ通信システム
証明規則第 2 条第 1 項第 19 号の 2 (GZ)  2.4GHz 帯小電力データ通信システム

Power consumption overall system basic setup10 430VA (typ.)
overall system with DSF setup11 520VA (typ.)
Ordering information
Model No. Designation
JCARETS-X19WLAN 2.4/5GHz帯ワイドバンド小電力データ通信システム・テストシーケンサ, 証明規則第2条第1項第19号系, ソフトウェアライセンス
JCARETS-X19NB 2.4GHz帯ナローバンド小電力データ通信システム・テストシーケンサ, 証明規則第2条第1項第19号系, ソフトウェアライセンス
JCARETS-X19WF6E 6GHz帯ワイドバンド小電力データ通信システム WiFI6Eテストシーケンサ, ソフトウェアライセンス, JCARETS-X19WLAN必要
JCARETS-X19WF7 IEEE802.11be ワイドバンド小電力データ通信システム WiFi7テストシーケンサ, ソフトウェアライセンス, JCARETS-X19WB必要
JCARETS-X19DFS DFSテストシーケンサ, 5GHz帯WLAN, 証明規則第2条第1項第19号系, ソフトウェアライセンス
JCARETS-DFSPC DFSテスト用パートナーStation (無線LAN モジュール、アンテナコネクタ付き) Windows PC
JCARETS-X19PTC 経路伝送特性補正測定シーケンサ, JCARETS-X19シリーズ用, ソフトウェアライセンス
JCARETS-X19REP Report Wizrad, レポート作成ツール・チェーン, ソフトウェアライセンス
GE-XVISA-NI NI-VISA, National Instruments NI-VISA deployment version, ソフトウェアライセンス
JCARETS-HSCU8x8 8x8シグナル・コンディショニング・ユニット, インバンド500MHz to 8GHz, 帯域外30MHz to 26.5GHz
JCARETS-HSCU8x8-CBL テストポート・ケーブルセット, SCU8x8用, PC3.5mm(8本) 1m, PC3.5mm (2本) 0.5m
JCARETS-H19ACC リモート制御用アクセサリ, JCARETS-X19用, LANルーター, LANケーブル等
JCARETS-RACKR 19インチラック, 15U, 高さ約800mm (Rohde & Schwarz社製)
DSPRENG セットアップ, 経路補正, 現地調整作業
JCARETS-PC1 システム制御用PC, 当社指定の動作確認済みWindows PC12, 実行環境 .NET framework 4.5含む
JCARETS-AWS19 ハードウェア保守費, Pathloss補正等含む (単体測定器の校正費、修理費は別途必要), 1年間
JCARETS-SWS19 ソフトウェア保守費, 法改正対応, 1年間
10 SCU8x8, R&S® FSV30, R&S®NRP33T, R&S®HMC8042, 制御用デスクトップ PC,
各 1 台で構成された場合。
11 SCU8x8, R&S® FSV30, R&S®NRP33T, R&S®HMC8042, R&S®SGT100A, 制
御用デスクトップ PC, 各 1 台で構成された場合。
12 ご注文の時期に応じた最新機種。お客様のご要望に応じて動作保証可能な機種を選定致しま
す。
  S&C Associates Inc. | JCAR ETS  Japan Certification-lab Accredited Regulatory Test System | v4.00 15
Recommended T&M Equipments
Product name Required Specifications Recommended Equipment & configuration13
スペクトラムアナライザ
周波数範囲:30MHz～26.5GHz, LANリモート(100Mbps以
上), USBインタフェース(USBメモリ使用可), 全周波数範囲
でプリアンプが有効(10～30dB), 電子アッテネータ 1dBス
テップ, ミキサ―の1dB圧縮ポイント 0dBm以上, 平均雑音
レベル-140dBm以下(プリアンプoff時), -155dBm以下(プ
リアンプon時)[26.5GHzにおいて], YIGプリセクタ内蔵, 基
準周波数エージングレート 1x10-7/年以下, 補助入出力
(Trigger/Gate Sweep, 外部Trigger入力), 19インチラック
マウントキット(ラックマントする場合), パワーセンサ―接
続機能
R&S® FSV3030 [1330.5000.30]
Signal Spectrum Analyzer
10 Hz to 30 GHz
R&S® FSV3-B4 [1330.3794.02]
OCXO, precision frequency reference
Aging/Year 1x10-7
R&S® FSV3-B5 [1330.3820.02]
Additional interfaces
IF out, Video out, Trigger out, AUX port (9-pin
D-Sub, TTL in/out), GPIB
R&S® FSV3-B24 [1330.4049.30] RF preamplifier, 30dB, 10 MHz to 30 GHz
R&S® FSV3-B25 [1330.4078.02] Electronic attenuator, 1 dB steps
R&S® FSV3-K9 [1346.3676.02] Power sensor support
R&S® ZZA-KN4 [1175.3033.00] 19“adapter BW2010, cabinet 4HU 1/1
パワーセンサ
サーマル(熱電対型)・パワーセンサ, -30 to +20 dBm,
DC to 8 GHz以上
R&S® NRP33T [1424.6138.02]
Thermal power sensor
300 nW to 100 mW, DC to 33 GHz, 3.5mm
connector
R&S®NRP-ZKU [1419.0658.03] USB interface cable, length: 1.50 m
ベクトル信号発生器
(DFS, キャリアセンス用)
周波数範囲:2 GHz～6GHz, LANリモート(100Mbps以上),
波形メモリ100Msample以上, RF帯域幅 80MHz以上, 任
意波形再生機能(DFS用), 19インチラックマウントキット(ラ
ックマウントする場合)
R&S®SGT100A [1419.4501.02] SGMA Vector RF Source
R&S®SGT-KB106 [1419.5708.02] Frequency extension to 6 GHz
R&S®SGT-K510 [1419.7500.02]
ARB baseband generator, 32 MS, 60 MHz RF
bandwidth